
Descripción

Productos*** Máximo Mínimo
Comisiones por Compra /Venta de Títulos de Renta Fija locales e internacionales (Bonos y Notas) Hasta 2% del monto USD 250
Comisiones por Compra /Venta de Títulos de Renta Variable locales e internacionales (Acciones) Hasta 2% del monto USD 250
Comisiones por Compra /Venta de Títulos de Fondos Mutuos locales e internacionales Hasta 2% del monto USD 250
Comisiones por Compra /Venta de Títulos de Productos Estructurados Hasta 2,5% del monto USD 250
Comisiones por Compra /Venta de fondos coberturas, alternativos, especiales y otros Hasta 2,5% del monto USD 250
Comisiones por Compra /Venta de Opciones, futuros y otros derivados Hasta 2,5% del monto USD 250
Comisiones por Gestión (intermediación) de Línea de Crédito para la compra de valores Hasta 2% de la tasa de refinanciamiento n.a.
Intereses negativos (Exceso de efectivo en las cuentas de inversión) Hasta 0,15% de la tasa negativa n.a.
Tasa para Préstamo de Títulos de valores Hasta 0,50% n.a.
Tasa para Contratos de Mutuos Hasta 3%  n.a.

Servicios y Comisiones**** 
Comisiones de Custodia (anual) Hasta 3% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisiones de Gestión para cuentas con Manejo discrecional (anual) Hasta 2% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisiones de  Asesoría  para cuentas con Manejo no-discrecional (anual) Hasta 2% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisones de Asesoría de Inversión (anual) Hasta 2% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisiones de Administración (anual) Hasta 1,5% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisones de Mantenimiento (anual) Hasta 1,5% del Valor de la Cuenta USD 400
Comisiones de Consulta especial Hasta USD 250 por hora n.a.

Otros Servicios
Transferencias de Títulos de Valores Hasta USD 200 n.a.
Transferencias internacionales enviadas Hasta USD 100 n.a.
Transferecias internacionales recibidas Hasta USD 100 n.a.
Transferencias locales enviadas Hasta USD 50 n.a.
Transferecias locales recibidas Hasta USD 50 n.a.
Transferencias enviadas a Terceros Hasta USD 150 n.a.
Copia de Swift Hasta USD 100 n.a.
Carta de Referencia Hasta USD 150 n.a.
Certificación de Auditoría Hasta USD 100 n.a.
Envío de Documentación Física original Hasta USD 500

Otras Comisiones
Comisión por Gestión de Cumplimento Hasta USD 450 trimestral n.a
Comisión por Cuenta Inactiva (por seis (6) meses o más) USD 100 mensual n.a.
Comisión por Cierre de Cuenta despues de doce (12) meses de su apertura  USD 500 n.a.
Comisión por Cierre de Cuenta antes de doce (12) meses de su apertura   USD 2,000 n.a.
Pago de Acceso a Sardona Online (anual) USD 300 n.a.

**Los cargos arriba mencionados están sujetos al ITBMS, en los casos que aplique. 

Formulario 5

Tabla de Tarifas

*Las tarifas mencionadas en este tarifario podrán ser negociadas de manera individual con nuestros clientes, en los casos que así se amerite. Este tarifario entrará en
vigencia una vez sea aprobado por la Superintedencia del Mercado de Valores de Panamá (SMV); y, puesto a disposición de nuestros clientes según lo establecido en el
Acuerdo 5-2003 de la SMV. 

Cargo*

***No está incluido en el costo de transacciones: Otros Gastos y Comisiones; así como tampoco comisiones y costos de terceros (intermediarios).

Nota: 

****Las comisiones de custodia incluyen: Custodia de valores incluyendo fondos, productos estructurados y certificados, acciones corporativas, recolección de dividendos y
cupón, redención y conversión de bono y el ejercicio de garantías y opciones, derecho de negociación. Las comisiones se cobran mensualmente sobre el promedio de los
montos de la cuenta de los ultimos tres meses.

Comisiones válidas a partir del 05 de junio 2025

"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores de la República de Panamá. 
Licencia para operar como Casa de Valores SMV No.29 de 23 de enero de 2013.”
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